
令和４年９月吉日 

関係機関 各位 

一般社団法人磐周医師会副会長 

あたご診療所院長 上野山庄一 

令和４年度「天竜区在宅医療・介護連携事業」 

講演会の開催について（ご案内） 
 

 ９月に入ってもなお厳しい暑さが続いています。日頃より、在宅医療介護連携事業にご

理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、在宅医療介護連携事業の一環として、天竜区の医療介護従事者を対象とした講演

会を次のとおり開催いたします。前半で講演を、後半ではグループワークを行い、中山間

地の健康格差対策について学習してまいります。 
本講演会が今後の活動の一助となることができれば幸いと考えております。 

 ご多忙とは存じますが、多数の方のご参加をお待ちしております。勝手ながら準備の都

合上、10 月 3 日（月）までに参加の有無を FAX にてお知らせください。 

 

日 時 ： 令和４年 10 月 15 日（土） 13：30 ～ 16：30 

場 所 ： 浜北森林公園「森の家」 浜松市浜北区根堅 2450－1   

講 演 ： 「中山間地の健康格差対策」 

～ 医療・介護従事者にできること ～ 

講 師  千葉大学予防医学センター 近藤克則 先生 

千葉大学教授 / 医学博士 / 社会福祉学博士  / 国立長寿医療研究

センター老年学・社会科学研究センター老年学評価研究部長 

一般社団法人 日本老年学的評価研究機構 代表理事 

グループワーク： 受付でグループ分けを行い、グループごとに討論・発表を

お願いします。 

 

       
 
 
    

FAX 0538-49-4555 
 
 

問合せ先 
         磐周医師会 

寺田 整  TEL 0538-49-4545 
           FA 



令和４年度「天竜区在宅医療・介護連携事業」 

 

 

講演会参加申込書 
              

        令和４年 10 月 15 日（土） 13：30 ～ 16：30 

浜北森林公園「森の家」  

 
参加を希望される方は、お手数ですが申込書にご記入の上 10 月 3 日（月）までに 
磐周医師会まで、ＦＡＸにてお申込み下さい。 
 

FAX 0538-49-4555（磐周医師会事務局） 
 
 

ご所属 お名前    ご職種 
 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

   

 
（連絡先） 
電話番号

FAX 

  
メールアドレス 

 

 
 

〆切：10 月 3 日（月） 

 
                    
                       申し込み先 
                         一般社団法人磐周医師会 
                              担当：寺田整 
                       ＴＥＬ：０５３８-４９-４５４５ 
                       ＦＡＸ：０５３８-４９-４５５５ 

 


